Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

205Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 • Edição V CCCLXXXVII

ld:0471C381279F2BBO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090
CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO 23/2025 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

CNPJ: 13.668.194/0001-40.

CONTRATADO: VITÓRIA GERUSA BARBOSA PIMENTEL LEITE, CPF:

612.827.453-60

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Psicóloga junto ao

CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social do

município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGENCIA DO CONTRATO: 01 de junho de 2025 a 31 de dezembro de

2025 .

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.880,00 (Hum Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

por mês.

FONTE DE RECURSO: FPM, CREAS, CRAS, PETI, CRIANÇA FELIZ, FMAS.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2025 .

ld:07384E71E2832BB6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA.PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mall: prefelturadesal@gmall.com

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio Lisboa - PI, toma público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14.133/202 1, Art. 75, li­
Dispensa em Razão de Valor e demais legislações aplicáveis.

• 1 DADOS DO PROCESSO: Dispensa 027/2025 - PROC. ADM. 89/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO
Contratação de empresa especializada para manutenção dos serviços de engenharia de sistema fotovoltaico conectado à
rede de energia elétrica, de interesse do Município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO

R$ 42.412,72

PERÍODO DAS PROPOSTAS

DE: 21 de agosto de 2025
ATÉ: 25 de agosto de 2025
ENDEREÇOS

E-mail para envio da proposta: prefsal2025@gmail.com ou na Sede da Prefeitura.
Endereço: Rua Anaíta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 98101 -8090 CEP: 64640-000 E-mail: prefsal2025@gmail.com
Obs.: As propostas enviadas para sede do Centro Administrativo de Santo Antônio de Lisboa/PI, deverão ser
entregues até 13 horas nos dias definidos acima.

ld:OCCS645358DB28C9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DRO 11/PMPII/PI.
CNPJ: 06.553.929/0001-24 •

ESTADO DO PIAU1

Endereço: Praça Domingos Mourão Filho, nº 345, Centro - CEP:64.255-000 -
PEDRO II-PI

EXTRATO DE CONTRA TO N" 152/2025/PMPII/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 359112025
DISPENSA ELETRÔNICA n•. 018/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de postes e abrigo de medidor/
transformador, bem como a montagem.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO II/PI, com sede na Praça Domingos Mourão
Filho, 34S, Centro, Pedro II - PI, inscrita no CNPJ N". 06.5S3.929/0001-24, por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL D E INFRAESTR UTURA HABITAÇ Ã O E
DE SENVOLVIMENTO URBANO E RURAL, através de sua Representante Legal, a Sra.
Secretaria Municipal Barl>ara Macedo Bezerra.

CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE ASSIS - ME. CNPJ N".
49.534.491/0001-40, com sede na Rua Acelino Resende, 2865, bairro Prado, Piripiri - PI, neste
ato representado por Ftancisco das Chagas Lopes de Assis.

Valor global: RS 4S.104,14 (quarenta e cinco mil cento e quatro reais e catorze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO OllÇAMBNTÁRIA PROi. BLBT. DB l'ONTB
ATIVIDADE DB8PBSA RBCUR80

04. 752.0004.2076.0000

1 S.4S2.0004.2077.0000

VIGtNCIA: 12 meses
SIGNATÁRIOS:

2076

2077

339039 soons1

33.90.39 soo

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL, CNPJ º. 06.5S3.929/0001-24.

Conaatado: FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE ASSIS - ME, CNPJ N". 49.534.491/0001-
40

Data Assinatura: 18/08/2025.

PEDRO Il (PI), 18 de Agosto de 2025.

Publique-se.

Elisabete Rodrigues de O . Nunes Brandão

Prefeita Municipal/PMPII/PI.

ld:OFSBEF4413EF2AE6
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

"PALÁCIO DA OPALA"
Praça D omingos Mourão Filho, 345, Centro

CEP: 64.255-000 - CNPJ: 06.553.929/0001-24

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 03/2025

O MUNICIPIO DE PEDRO II-PI, por intermédio da SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, inscrita no CNPJ sob nº 06.553.929/0001-24, situada na
Praça Domingos Mourão Filho nº 345, Centro, Pedro II, Estado do Piauí, no u so de suas.
atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam alterados os
seguintes itens do Edital de Chamamento Público nº 03/2025:

3. DO CALENDÁRIO
3,1. Os interessados devem obedecer aos prazos indicados no quadro abaixo:

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 3 1/07/2025 A 02/08/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO A 1É 22/08/2025

PRAZO DE RECURSOS A1É 26/08/2025

RESULTADO FINAL 27/08/2025

As demais disposições do Edital de Chamamento Público nº 03/2025 permanecem
inalteradas.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PEDRO
II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto do ano de 2025
(dois mil e vinte e cinco).

Docu.-ntoa..in.do~

....,..._ • .,_. Olli&MSNITOSMT'IMNo\
~ 0-.:19/09(20251~

wrtnqueem htqK:IJWlklwJd.p,,.t..-

Osmar Santos Getlrana
Secretário Municip al de Administração

PALÁCIO DA OPALA, PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 19 (dezenove) dias do
mês de agosto do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

ELISA8ETE
ROORIGUES OE

OLIVEIRA NUNES
Bfw.lDA0:33827451353 - -

Elisabete Rodrigues de Oliveira Nunes Brandão
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org